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FORMANDSBERETNING 2025 

 

Formandsberetning over perioden 1/1-2025 til 31/12-2025 

Kære medlemmer – som formand for vores forening Aktive Kvinder Bramming glæder jeg mig over 

så stort et fremmøde vi havde den 10. marts 2026 ved vores Generalforsamling, der blev afholdt i 

Multisalen, Sport & Event i Bramming. 

I skrivende stund tæller vores forening 140 medlemmer og de 106 deltog i vores 

Generalforsamling. 

Nogle gamle medlemmer har sagt farvel og nye medlemmer er kommet til. 

Nogle medlemmer har meldt sig ud – grundet at foreningen ikke var noget for dem, hvilket således 

er forståeligt, andre pga. at differencen i deltagerprisen mellem IKKE-medlem og medlem var for 

lille – det er en problemstilling som bestyrelsen vil tage ad notam, når næste års program skal 

udfærdiges. Nogle har også meldt sig ud grundet deres alder. 

Så kære medlemmer – tak for jer – vi i bestyrelsen synes det er dejligt at møde ind til et hyggeligt 

fællesskab med jer, hvor vi mødes til oplysende-, kulturelle- og debatskabende arrangementer. Og 

kun sammen i et fællesskab får vi en bedre forening. 

Vores årsprogram forsøger vi at sammensætte efter bedste evne – og modtager til stadighed 

gerne forslag til næste års program – kun med indput fra jer medlemmer – får vi det bedste og 

mest alsidige program frem. 

 

Så vil jeg berette lidt om vores arrangementer gennem året 

e Torsdag, d. 23. januar afholdt vi et foredrag med kemiingeniør Birgit Kjærside Storm, der 

overordnet fortalte om emballage. Hun kom omkring hvad emballage kan anvendes til og hvorfor 

vi anvender emballage. 

Hun skitserede forskellene på de forskellige emballagetyper, herunder hvad de kunne anvendes til, 

deres bæredygtighed og hvor vi skulle placere emballagen som affald – genbrugsspanden eller i 

restaffald  - og det var da en øjenåbner for nogle emballagetyper. 

Hun kom også omkring at nogle emballagetyper ikke er genanvendelige, så som plastic fra frugt – 

kommes det i genbrugsspanden – ødelægger det alt plastic der forefindes i genbrugsspanden, idet 

det klasker sammen. ½ liters sodavandsflasker fx cola er super gode til genbrug – de indgår i 

fremstillingen af tøj, som fiber. 
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Alt i alt en spændende og informativ aften 

40 deltog 

 

Onsdag, d. 26. februar afholdt vi et humoristisk foredrag med ”Smilets Ambassadør” Jesper 

Grønkjær 

Jesper er som person et livstykke, en fantastisk fortæller, samtidig med at han var tryllekunstner.  

Han tog os med på hans rejser gennem 25 år via smukke fotos, unikke tv-klip og spændende 

beretninger, hvor han mødte indianere, munke, kannibaler, gangstere og beduiner med et smil 

fremfor med skepsis 

Han viste os billeder med forskellige virkelige fattige befolkninger, der næsten ikke havde til dagen 

og vejen  -  men en ting havde de til fælles……de udviste glæde og taknemmelighed…. 

Et sjovt foredrag, hvor vi gik opløftet hjem 

60 deltog 

 

Onsdag d. 12. marts afholdt vi generalforsamling for året 2024 i Bramming Kultur- og 

fritidscenter 

Alle har modtaget et referat omkring generalforsamlingen pr. mail 

94 deltog 

 

 

Onsdag d. 30. april havde vi besøg af Rosa Kildahl i Sognegården 

Et foredrag, hvor vi oplevede ”Rosa uden filter” 

Et sjovt foredrag fyldt med humor, og hvor vi oplevede en Rosa, der bare var sig selv. Et positivt 

mennesker, der bare ikke tager problemerne på forskud – et menneske, der konstant har ja-hatten 

på trods livets modgang. 

104 deltog 

 

Torsdag d. 8. maj havde vi programsat en aften med Vin og tapas hos Lone Storgaard. 

Grundet for få tilmeldte var vi nødsaget til at aflyse arrangementet 
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Torsdag d. 12. juni var vi på sommerudflugt 

25 forventningsfulde kvinder troppede op på parkeringspladsen ved Sognegården på en skøn 

sommerdag, hvor solen skinnede fra en skyfri himmel . I samlet flok kørte vi til LEGO House – en 

fantastisk bygning opført lige  i midten af Billund – her blev vi vel modtaget af Tina  -  en meget 

kompetent guide, der på bedste vis gav os en rundvisning samtidig med at vi blev indviet i alle 

husets historier. 

Derefter gik turen videre til Bindeballe købmandsgård, hvor vi først indtog vores frokost i stedets 

café og efterfølgende så en købmandsgård fra gammel tid og stedets museeum 

Derefter gik turen til Tørskind grusgrav, hvor vi først indtog vores kaffe – herefter delte vi os i 2 

grupper, hvoraf den ene gruppe så skulpturerne i selve grusgraven – hvorimod den anden gruppe 

indtog hele ådalen       

OG SÅ VAR DER SOMMERFERIE 

 

Mandag d. 15. september afholdt vi en SPIS SAMMEN aften, hvor Jette Kallehauge fortalte om 

hendes og ægtemandens skønne tur på en del af Caminoen i Spanien – nærmere betegnet ”Den 

Portugisiske Kystrute”. Vi fik via oplægget et indblik i – turens gang fra planlægning, hvilket 

rejsebureau, der varmt kunne anbefales, hvilket tøj sko/støvler der var anbefalingsværdige, selve 

gåturen og kilometer distancen på de pågældende dage,  hvordan ruten følges vhj. symbolet 

”muslingeskal”, at man møder de samme mennesker hver dag – at nogle er snaksalige og andre 

stille og filosofiske. Og selvfølgelig fik vi et indblik i prisen på en sådan tur. 

Alt i alt et spændende oplæg, der bestemt gav  stof til eftertanke !!! Hvem ved måske skulle man 

overveje en sådan tur – for krop og sjæl!! 

47 deltog 

 

Tirsdag d. 7. oktober var vi på virksomhedsbesøg hos Logitrans i Ribe. 

En virksomhed, der som udgangspunkt har ergonomisk håndteringsudstyr som deres 

nicheproduktion, hvilket vil sige palleløftere i forskellige afskygninger – det kan være paller der skal 

løftes fra et sted til et andet, det kan være store maler container der skal tømmes etc. 

Virksomheden er familieejet og startede i 1940 i en lille smedje i Farup – og som i dag 2026 fortsat 

drives af 3. generation – nemlig Gitte, der er CEO og Dorte, der er produktions direktør. Begge er 

uddannet ingeniører og er selvfølgelig et produkt af deres forældre.  
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Logitrans gik ikke ram forbi under krisen i 2008, hvorfor virksomheden igennem de sidste mange år 

har haft en professionel bestyrelse, netop mhp. indput udefra.   – således  den lille niche de har 

skabt –  med unikke håndteringsløsninger – fortsat har en mulighed for at udvikle sig og overleve. 

Virksomheden har 160 ansatte, hvoraf de 120 er i Farup, 40 i Kina og et bemandet salgskontor i 

Chicago i USA. 

Alle produkter udvikles i Farup – 95% eksporteres og den største aftager er Tyskland, herefter 

Frankrig og resten af Europa – og alt salg går gennem en forhandler det pågældende sted –  

Logitrans skal kontinuerligt udvikle sig, og for at stå stærkere rent økonomisk er 49% af aktierne 

solgt til Dansk Ejerkapital, mens døtrene fortsat har aktiemajoriteten på 51% i lige ejerforhold. 

Gitte slog også et slag for flere kvindelige CEOér 

Alt i alt et virkeligt spændende virksomhedsbesøg 

38 deltog 

 

Tirsdag d. 11. november afholdt vi et foredrag med Deniz B. Serubci:  Mig – barn af et 

tvangsægteskab 

Deniz, der er tyrker med kurdisk afstamning, journalist og forfatter – udover at være 

foredragsholder fortalte om tvangsægteskaber – og de problemstillinger der følger med. 

Her kan jeg nævne  

1. Æresrelateret social kontrol – som kan ses som negativ social kontrol og da er den 

allerværste ÆRESDRAB – Familien vælger hvem du skal giftes med  - og følger du ikke 

familiens råd – bliver familien vanæret – og æresdrab kommer på tale. 

I 2022 blev en afghansk kvinde dræbt af hendes mand og søn – faren mente at hun ikke var 

nok muslim – og han mente også hun så andre mænd – hun blev stukke ihjel af sønnen 

med 19 knivstik, idet hun havde vænæret familien. 

Deniz fortalte at antallet af æresdrab er blevet mindre – og det kunne skyldes at straffen er 

blevet hårdere 

2. Arrangerede ægteskaber er også for nedadgående – om end langsom – det kan skyldes at 

fætter/kusine ægteskaber giver dårlige/handicappede børn 

3. en af grundene til arrangerede ægteskaber – er også at formuerne bliver i familien 

 

4. Skilsmisser finder også sted i sammenbragte familier – men det er meget besværligt, idet 

alle familier er i familie med hinanden 

 

MEN muslimske kvinder har også kærester før de bliver gift 
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5. de mødes bare uden for byen – så ingen ser dem 

6. de går ikke hånd i hånd 

7. de undgår at tage en taxa, idet mange af chaufførerne er muslimer, undgår buschauffører, 

undgår pizzeria 

8. anvender specielle aps, der ikke kan spores/sms slettes 

Alt i alt et spændende foredrag. 

73 deltog 

 

Fredag d. 28. november afholdt vi julebanko med efterfølgende julefrokost 

Vi startede med julebanko sponsoreret af byens butikker og virksomheder i Bramming by og 

omkringliggende byer – et hyggeligt spil men måske lidt for langt – så næste år vil spillet være 

kortere men med sidegevinster i stedet. 

Herefter  en skøn julefrokost med div. lækkerier 

Der var forskellige indslag i løbet af aftenen – 

Alt i alt en hyggelig aften – dog endte den for tidligt  - baren lukkede       

50 deltog 

Vores økonomiske situation 

Hanne, vores kasserer gennemgik regnskabet for 2025, hvoraf det fremgik at egenkapitalen pr. 

1/1-2025 udgjorde kr. 23.520,62. Via de forskellige arrangementer fremkom et overskud på kr. 

594,02, hvorved egenkapitalen pr. 31/12-2025 udgjorde kr. 24.114,64 (23.520,62 + 594,02 

=24.114,64). Regnskabet blev godkendt. 

Afslutningsvis vil jeg gerne takke bestyrelsen for godt samarbejde  -  jeg synes at 

bestyrelsesmøderne er hyggelige og konstruktive. Og tak fordi I møder talstærkt op, når pludseligt 

uafklarede spørgsmål melder sig. 

Bestyrelsen for 2026 ser således ud: 

Formand Helle Fyhn 

Næstformand Laila Sørensen  

Kasserer Hanne Christensen  

Bestyrelsesmedlem Birgit Larsen 

Bestyrelsesmedlem Pia Klinge Thygesen 

Suppleanter: Conny Stokbæk og Lene Jæger 
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